1

令和４年度第５回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和４年９月７日（水）１６時１０分～１６時２０分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

［出席教授］ １９名

［欠席教授］  １名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、

財務係長、総務係員

・令和４年度第４回歯学部教授会（令和４年７月 20 日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第14号議案 歯科担当副病院長候補推薦者の選考について

 担当教授から、令和４年７月 27 日に開催された歯科担当副病院長候補適任者選定委員会にお

いて候補適任者３名を選出し、８月 31 日に教授会構成員宛に所信表明を配信したことについて

報告された。

 歯科担当副病院長候補適任者（五十音順）

   Ａ 教授（７票）

   Ｂ 教授（10 票）

   Ｃ 教授（６票）

引き続き学部長から、次の事項について確認が行われた。

 ・鹿児島大学歯学部教授会における附属病院歯科担当副病院長候補者の推薦に関する申合せに

基づき、歯科担当副病院長候補適任者選定委員会で選定された候補適任者３名を推薦者とし

て決定する。

 ・推薦順位を決定するために単記・無記名投票を行う。

 ・投票・開票立合人３名は、前回教授会で教授３名が選出されたが、教授１名が候補適任者に

選ばれたため、当該教授に代わり新たな教授に加わっていただくこと。

 ・投票の成立要件は、投票資格者 20 名の３分の２以上の 14 名以上出席となり、投票時点で 19

名が出席していたため、投票が成立すること。

・２名以上の投票にあっては無効、白票にあっては有効投票として取り扱う。

・得票数が同数となった場合は、年長者を上位者とする。

・歯科担当副病院長は、歯学部教授会が推薦した者３名の中から病院長が指名し、学長が決定

する。

2

投票及び開票の結果、次のとおりとなった。

投票資格者数  20 名

成立投票数   14 票

投票総数    19 票

有効投票数   19 票

投票内訳（五十音順）

Ａ 教授（２票）

Ｂ 教授（14 票）

Ｃ 教授（３票）

投票の結果、推薦順位は次のとおりとなった。

歯科担当副病院長候補適任者（３名）推薦順位

１位 Ｂ 教授（14 票）

２位 Ｃ 教授（３票）

３位 Ａ 教授（２票）

続いて、歯学部長が上記３名を、投票結果を付して病院長に推薦することが確認された。

加えて、歯学部長から、今回選考される副病院長は、鹿児島大学歯学部副学部長選考に関する

申合せ第２より副学部長も兼任いただくこと及び当該副病院長の任期が令和５年３月 31 日まで

であることの説明があった。

次回教授会 （定例）令和４年９月 20 日（火）歯学系会議（臨時）終了後～（予定）